臺灣燒傷暨傷口照護學會

第十二屆第一次理監事會議記錄

一、時　間：中華民國103年8月16日16時30分-17時30分
二、地　點：台北榮總致德樓第十一會議室（台北市北投區石牌路二段201號）
三、出席人員：
理事：戴念梓、彭成康、歐素妃、林素娥、李書欣、郭耀仁（黃惠珠代）、何建良（洪麗娟代）、
      吳佩璇、黃慧夫、謝碧霞、吳思賢（彭成康代）、林瑞嬌、張高評（李書欣代）、蕭彥彰
     （謝碧霞代）、游家孟。
後補理事：林秀華（林素娥代）、吳英旬。
監事：陳媺媺、姜倩玲、黃惠珠、洪麗娟、高淑雰。

後補監事：黃書鴻。

請假人員：王健興、黃文賢
四、主席：戴念梓                   秘書長：王志信                    記錄：林小真

五、主席致詞：
    感謝各位前來參加本屆第一次理監事會議。
六、報告事項：
（一）、第十二屆主要會務報告

      1.繼續推動由本學會辦理燒傷中心暨醫院評鑑事宜，目前由馬旭理事長團體已發函衛

        福部，並且收到回函說明：存查。我們將持續推動此案，並且將考慮進行觀摩型試
        評活動，促進各院交流，並據以精修相關評鑑條文及內容，其目標為：精進燒傷醫
        療品質，有效改善燒傷醫療人力配置及醫療資源之分配，以確保燒傷暨傷口照護醫
        療品質。

      2.贗續辦理學會在職教育與訓練，傳承馬理事長與前任多位理事長，楊理事長等的成

        功經驗，未來會定期辦理學會教育訓練，包括：各燒傷中心輪流協辦學術討論會，
        配合辦理觀摩型評鑑，結合相關基金會與學會辦理聯合學術研討會，結合二、WUWHS

        組織推動傷口照護Instructors and Lectures.此點需要與高長庚郭部長進一步幫忙。

      3.持續與兒燙、陽光與友好基金會合作攜手，服務與提升燒傷與傷口照護醫療，服務

及教育工作。

      4.持續加強與國際相關學會之聯結：鼓勵並積極規劃及分工協同各燒傷中心參與國際
會議、學會。

       5.推動兩岸燒傷學會交流。

       6.推動跨院與跨國及跨兩岸臨床研究試驗。

       7.結合學會及全國燒傷與傷口照護專家學者，共同推動幹細胞與細胞治療臨床試驗及應用。

       決議：全體理監事無異議，全力配合，同意通過。

 （二）、案由: 建議學會是否可向衛福部中央健保局爭取增加燒傷清創或換藥點數?
              (李書欣常務理事提問)

        說明: 學會是否可向衛福部中央健保局爭取增加燒傷清創或換藥點數，因醫師及護

              理人力的投入及耗材用品的消耗已不敷所需。

        決議：全體理監事無異議，同意通過。並請各燒傷中心回報相關成本，已向衛福部
              中央健保局爭取增加燒傷清創或換藥點數。

 （三）、案由: 會員年費繳交時間點可否改成年初收費?(小真提問)

        說明: 因目前常年會費繳交的時間點為當年度8/1日-下年度7/31日，常常造成會

              員繳交會費的疑慮，是否可改為年初統一劃播收費。

        決議：將於下次理監事會議上表決討論，並適時增加特約商店的優惠，以期為會員
              增取福利可行性。

七、散會。